平成２９年度第１回理事会議事録

１．日時

２．会場 かながわ県民センター　　３０２号室

３．出席者 入澤会長、山本副会長、高橋副会長

愛川町（高木）、厚木市（佐々木）、小田原（木村）、川崎（渡辺）、座間市（鈴木）、茅ヶ崎市（深井）

藤沢市（児玉）、大和市（天野）、横浜市（大槻）

欠席

小田原（遠藤）、相模原市（小山）、平塚（関、榎本）、横須賀市（岸）

４．議題

１）ルール改定に伴う、講習会開催について

７月１６日（日）　　１３：００～ ぼうさいの丘公園　会議室

審判部事務局から、各協会へ案内を出す。

○主な改定点（全て１分以内で行う）

①　必ずサークルにマーキングをする。（警告対象となる）

②　最初に投げたビュットが無効の場合、相手チームが有効範囲内にビュットを置く。

　　（この際、サークル、ビュットの移動は可能である）

③　隣り合ったコートで、ビュットとビュットの距離は、２ｍ以上離さなければならない。

④　ボールを地面に叩きつけてはならない。（以前は３回可能であったが、手でボールを持って

　　地面の状況を確認する）

⑤　地面のへこみを直すのは良いが、へこんでいない地面をならすのはだめです。

○６月末に「ペタンクだより」が配布されますが、改定内容が記載されています。

○ルールブックも発行されますが、詳細は後日連絡します。

○改定ルール適用は、９月１０日（日）の「小田原オープン大会」と県大会は１０月１５日（日）の

「神奈川オープン大会」にします。

尚、ルールに慣れる為に、講習会受講以降各協会内に於いて実施してください。

２） 「神レク」関係について

○創立６０周年記念誌発行に伴う、協力金及び原稿について

協力金は、１口１，０００円で５口以上の条件で、連盟として５，０００円を強力する事で承認されました。

原稿については、事務局で作成した原案を、事前に会長、副会長、理事に送付しない様をチェック

してもらいました。結果、原案通りで承認されました。（原稿添付します）

○神奈川新聞の「マイタウンスポーツ」欄への情報提供について

毎週水曜日に、県内各地区で行われたスポーツの結果が掲載されるというので、５月７日の「神奈川

ベテランペタンク大会」の結果を新聞社宛メールしましたが。５月３１日（水）まで掲載されていません

でした。

「とりあえず、しばらく「県大会」の結果を新聞社あて送付します。

○ 「神レク協会」マーク入りポロシャツの斡旋について

資料を配布しましたが、購入の可否は、各協会で判断してください。（特に押し付ける事はしません）

2017年6月2日

３） 「神奈川シングルスペタンク大会」の運営について

担当理事は８名　　審判員は４名で運営する。

４名１ブロックでおこなう。

詳細検討は大会近くになってから行います。

資料配布「コート」作りについて

４８コートのフリーコートを予定しているが、コート紐を使い、コートを作った方が良いとの意見が有り

ましたので、副会長の山本さんへ、作成を依頼しました。（費用については、県連盟負担とします）

また、コート作りにどの位時間が掛かるか９月１０日（日）の「小田原オープン大会」時に確認します。

４）大会結果

４月９日（日）「第２１回平塚オープン大会」

優勝：　　 愛川町ペタンク協会・愛川ＺＡＷＡ（深澤　一樹・深澤　忠善・矢沢　翼）

準優勝：　横浜市ペタンク協会・チームＷＡＮ（渡辺　玲子・天本　ふさ子・長浜　千鶴子）

３位：　　　横浜市ペタンク協会・エトワール（飯田　末廣・吉川　秀康・永田　弘子）

３位：　　　横浜市ペタンク協会・ジュピター（森　郊芳・浅見　聡・山本　久男）

４月２３日（日）「第１６回愛川オープン大会」

優勝： 　　埼玉ペタンク協会・川本エース（今泉　利明・井上　和也・今泉　君子）

準優勝：　埼玉ペタンク協会・セルクル１（市村　喜美夫・益子　正・益子　恭子）

３位：　　　東京都ペタンク協会・モンソレイユＢ（水本　敏之・伊藤　広治・岡本　弘昭）

３位：　　　埼玉ペタンク協会・片柳ファイターズ（橋本　徹・佐東　愼悟・吉川　静男）

５月７日（日）「第１６回神奈川ベテラン大会」

優勝：　 　座間市ペタンク協会・ウッドボックス（箱崎　六治・葛木　誠）

準優勝：　愛川町ペタンク協会・愛川チーム藤（藤田　廣忠・大場　啓子）

３位：　　　愛川町ペタンク協会・ケイコちゃん（辰口　桂子・熊坂　友治）

３位：　　　横浜市ペタンク協会・カラマード（大槻　征敏・森　郊芳）

５月２１日（日）「日本選手権選手選考会」

男子 １位：　平塚ペタンク協会・チームトリプル（関　善行・高木　行美・菅野　明）

２位：　藤沢市ペタンク協会・湘南金星（井上　敏・柳瀬　久満・岩井　隆彦）

３位：　藤沢市ペタンク協会・湘南水星（児玉　弘・濱　敏明・五十嵐　晴康）

女子 １位：　横浜市ペタンク協会・チームＷＡＮ（渡辺　玲子・天本　ふさ子・長浜　千鶴子）

２位：　横浜市ペタンク協会・大奥の松（大慈彌　ひろ子・奥山　昭子・松本　文江）

３位：　平塚ペタンク協会・チームＭＩＸ（芥川　とよ子・高木　姫代子・榎本　洋子）

５）他

○第３回理事会の開催日の１０月６日（金）は「日本選手権大会」の前日にあたり、理事４名（高木　理事

関　理事・榎本　理事・児玉事務局長）が大会参加の為、前泊する予定です。

理事会を１０月１３日（金）、会場は藤沢市ペタンク協会の「湘南大庭公民館」で１９：００からに

変更します。

次回は、８月１８日（金）　神奈川県民センター　３０３号室 以上

	２9第１回理事会議事録